



Protokoll

Leidandmed	EAA.1134.1.6
Kaader	158,159,160
Daatum	07.04.1872
Protokoll number	59
Protokoll teema	3. Laenusuhted; 9. Sõim ja vägivald
Märkused	

Kohtumehed			
Eesnimi	Perekonnanimi	Täisnimi	Roll
Maddis	Tamm		Peakohtumees
Josep	Reisenpuk		Kohtumees
Josep	Kallaus		Kohtumees

Mõisa renthärra **Kymenthal** kaebas et **Waddi** kõrtsmik **Jaan Unt** olnud Mõisale 26 Rubla 81 koppikud wiina rahha wõlgo ja et se **Jaan Unt** omma kõrtsi sel 1 Aprilil ärra annud ning keik omma kraami tahtnud ärra saata **Wirrumaale** agga mitte sedda wiina rahha ärra maksta siis on nemmad **Jaani Unti** kraami kaks koormad nenda kauaks seisma pannud ning peakohtomehhe nenda kohhe kutsuda lasknud kes sedda kraami kinni pannud kunni **Jaan Unt** omma wõllas wiina rahha ärra maksab

wahhe aja sees on agga **Jaan Unt** ommad koormad wäggi waltselt ärra wiia tahtnud ning üks raud sitta hang selga wõtnud ja temma Naisel olnud üks puu set käes ja ähwardanud kes tulleb selle löön minna surnust, ja kui nemmad Härra mõisa sullasid appi kutsunud agga keski ei olle appi tulnud mis peale nemmad siis issi **Jaan Unti** hobbose suu juurest kinni wõtnud selle peale tulnud **Jaan Unt** ja löönud nelli korda setta hanguga käe peale mis ka Mõisa sullased pealt nähnud **Juhhan Meiner**, **Jaak Traks**, **Mart Rettelgas**, ja **Gustaw Welt**.

Mõisa sullane **Juhhan Meiner** tunnistas et Härra kutsunud mehhed tulge hoiuke se hobbone kinni **Jaan Unt** agga ähwardanud kes tulleb sellele minna leikan kohhe hanguga ja ei olle tohtinud temma selle pärrast minna mis peale siis Härra issi **Jaan Unti** hobbose suu kõrwalt kinni wõtnud ja on siis **Jaan Unt** nelli korda sitta hanguga Härra käe peale löönud.

Jaan Traks tunnistas et temma nähnud küll kui **Jaan Unt** löönud agga et temma teine pool hobbost olnud ei olle temma nähnud kas need hoobid Härra wõi hobbose külge lähnud ja ei olle temma tohtinud sellepärrast Härrale appi minna et **Jaan Unt** lubbanud surnust lüja.

Mart Rimmelgas tunnistas et temma nähnud ka et **Jaan Unt** lõonud agga et temma teine pool hobbest olnud ei olle temma nähnud kuhhu need hoobid lähnud kas Härra wõi hobbose külge ja ei olle temma tohtinud sellepärast sedda hobbest kinni hoidma minna sest et **Jaan Unt** ähwartanud, kes minno hobbest puudub lõon minna surnust.

Gustaw Welt tunnistas et Härra kutsunud mõisa sullasid appi **Jaan Unti** hobbest kinni hoidma agga et **Jaan Unt** keiki ähwartanud surnuist lüija kes temma hobbest puudub, ja kui keski ei olle lähnud on siis Härra issi selle hobbose suu kõrwast kinni wõtnud, mis peale agga **Jaan Unt** nenda kohhe hanguga nelli korda Härrale käe peale lõnud.

Jaan Unt räkis et Härra wõtnud temma kraami kormad kinni, ja et se üks awwalik tee rööweminne olnud wõtnud temma hobbose ohjad pihku ja tahtnud omma hobbest eddasi ajada, mis peale agga Härra temma hobbose suu kõrwast kinni wõtnud ja on temma siis omma hobbosele lõonud agga mitte Härrada ja on temmal selle peale kaks tunnismeest **Mihkel Jõggi** ja **Andres Boom**, ning on ka Härra temma Naist kõwwaste lükkanud kes nüid surremissel haige.

Mihkel Jõggi tunnistas et temma olnud juures kui se tülli Härra ja **Jaan Unti** wahhel olnud ja on siis **Jaan Unt** omma hobbest lõonud agga mitte Härrada ja on Härra **Jaan Unti** Naist hobbose suu kõrwast ärra lükkanud.

Andres Boom kes 15 Aastad wanna tunnistas nenda sammoti kui **Mihkel Jõggi** et **Jaan Unt** omma hobbest agga mitte Härrada lõonud ning härra küll **Jaan Unti** Naist kõwwaste hobbose suu kõrwast ärra lükkanud.

Mõistus.

Et se assi üks riio assi, ja **Jaan Unt** Mõisapolitseile wasto hakkanud ning Härrada lõonud saab se assi Ühhe Keiserlikku Tartu Maakohto kätte suurema kohto mõistmisseks.

Juhhan Meiner tunnistas et **Mihkel Jõggi** ja se pois **Andres Boom** suggugi seal juures ei olle olnud ja on need teiste hobbest juures olnud 200 sammu ja ei olle Härra **Jaan Unti** Naist lükkanud.

Jaak Traks tunnistas et temma ei olle suggugi siis **Mihkel Jõggi** nähnud kui tülli olnud ja ei olle temma ka Naise lükkamist nähnud.

Mart Rimmelgas tunnistas et **Mihkel Jõggi** selle tülli aeg seal juures seisnud agga sedda temma ei olle nähnud et Härra **Unti** Naist lükkanud.

Gustaw Welt tunnistas et **Mihkel Jõggi** ei olle selle tülli juures olnud ja ei olle Härra **Unti** Naist

Maddis Tamm XXX

Josep Reisenpuk XXX

Josep Kallaus XXX